
	  
	  

Röjning	  av	  fågelskär	  
	  

	  
	  
Sällskapet	  för	  Naturskydd	  i	  Kristinehamn	  som	  är	  Naturskyddsföreningens	  lokala	  
krets	  har	  av	  länsstyrelsen	  fått	  uppdrag	  att	  röja	  ett	  fågelskär	  vid	  Ramholmen	  i	  
Kristinehamns	  skärgård.	  Skäret	  ingår	  i	  naturreservatet	  Värmlandsskärgården	  
som	  också	  är	  Natura	  2000	  område.	  
	  
	  

	  	  	  	   	  
Före	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Efter	  



	  
	  
Innan	  skäret	  började	  växa	  igen	  var	  det	  en	  bra	  häckningslokal	  för	  tärnor	  och	  
mås.	  Inventeringar	  från	  1980-‐talet	  och	  framåt	  visar	  att	  där	  har	  även	  häckat	  lite	  
ovanligare	  arter	  som	  dvärgmås	  och	  silvertärna.	  Sällskapet	  för	  Naturskydd	  
ansökte	  därför	  till	  Länsstyrelsen	  att	  få	  röja	  skäret	  från	  mindre	  träd	  och	  buskar.	  
Vår	  ansökan	  beviljades	  och	  vi	  är	  nu	  “Fadder	  för	  ett	  fågelskär”.	  	  Efter	  den	  första	  
röjningen	  krävs	  årlig	  underhållsröjning.	  	  
	  
	  

	  
	  
	  
Nu	  är	  skäret	  röjt	  från	  buskar	  och	  de	  mindre	  träd	  som	  växte	  där.	  Arbetet	  tog	  
inte	  mer	  än	  någon	  dryg	  timme	  då	  vi	  var	  många	  som	  hjälptes	  åt	  och	  flera	  av	  oss	  
var	  utbildade	  och	  vana	  att	  hantera	  röj-‐	  och	  motorsåg.	  Vid	  lämpligt	  tillfälle	  ska	  vi	  
åka	  ut	  igen	  och	  elda	  upp	  allt	  sly.	  	  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
	  	  	  	  	  	  	  	  Tanken	  är	  att	  vi	  nu	  återkommande	  ska	  hålla	  skäret	  öppet	  och	  Läns-‐	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  styrelsen	  kommer	  att	  följa	  utvecklingen	  på	  skäret	  med	  regelbundna	  
	  	  	  	  	  	  	  	  fågelinventeringar	  framöver.	  	  
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